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Kalendarium 2020 

Föreningsmöten 

12 februari Årsmöte 23 deltagare 

Inställt Vårens medlemsmöte 

14 oktober Höstens medlemsmöte 16 deltagare 

 

Styrelsemöten 

Konstituerande möte 12 februari. Styrelsemöte 8 oktober, 7 december 2020, 4 januari 2021 och årsmötet 10 

februari 2021. 

 

Träningskvällar 

Vi hade folkdansträningar på onsdagskvällar både vår- och höstterminen. Under vårterminen vid 9 tillfällen 

och under hösten vid 3 tillfällen. Vi hade också andra aktiviteter vid 3 tillfällen under hösten. 

 

Systuga 

Under våren: 19/1, 9/2, 1/3, 29/3. Under hösten:13/9, 11/10, 15/11, 14/12.  

 
Distriktsaktiviteter 

4-5 januari Trettonhelgskurs 2020 på Framnäs folkhögskola 11 deltagare 

15 mars Distriktsstämma i Piteå   5 deltagare, varav 2 ombud 

 

Uppvisningar 

Umefolk 21 februari 

 

Övrigt 

Dansutbyte med Kedjan 22 februari 

Träning för Tidernas dans 22 februari i Umeå och 14 mars i Piteå 

Piteå 50-års fest 14 mars 

 

Medlemsantal 

47 medlemmar 

 

Björkstabladet 

Har utkommit med två nummer under verksamhetsåret, Bertil Larsson designar och trycker de unika och 

vackra exemplaren av Björkstabladet åt föreningen. 

 

Hemsida 

Information om den löpande verksamheten sker på hemsida: http://www.folkdansringen.se/bjorksta/ 

 

Facebook 

Information finns också på Björkstalagets Facebook sida.

http://www.folkdansringen.se/bjorksta/


 

 

Dansprogram 2020 

Vårterminens aktiviteter 

8/1 Folkdanskväll med Umeå Spelmanslag 

15/1 Folkdansringen 100 år 

22/1 Tidernas dans 

29/1 Polskor 

5/2 Polskor 

12/2  Årsmöte 

19/2 Tidernas dans 

26/2 I takt 

4/3 Finska danser 

11/3 Folkdanskväll Broparkens spelmadammer 
 

Sommarens aktiviteter 

11 maj 18.00 Picknick Gammlias dansbana 

9 juni 18.00 Danskväll Gammlias dansbana 

23 juni 18.00 Danskväll Gammlias dansbana 

14 juli 18.00 Danskväll Gammlias dansbana 

28 juli 18.00 Danskväll + filminspelning Gammlias dansbana 

11 augusti 18.00 Danskväll Gammlias dansbana 
 

Höstterminens aktiviteter 

26 augusti 19:00 Danskväll Gammlias dansbana 

9 september 19:00 Danskväll Gammlias dansbana 

23 september 19:00 Danskväll Gammlias dansbana 

4 oktober 13:00 Fira kanelbullens dag med en topptur  Hemberget Tavelsjö 

14 oktober 19:00 Medlemsmöte och Filmkväll Umeå Folkets Hus 

4 november 19:00 Slöjdkväll Umeå Folkets Hus 
 

Danssektionens rapport 

Året började helt normalt med dansträning på onsdagarna. Vårterminen hade ett visst fokus mot 
Folkdansringens 100-årsjubileum i form av träning av de danser som skulle ingå i Distriktets 
planerade uppvisning under jubileumshelgen samt Gröna boken danser som kunde tänkas dyka 
upp under jubileumsdagarna. I februari fick vi besök av Kedjans folkdansare som vi umgicks med 
under Umefolk. Vi deltog som vanligt vid Allspelet och under lördagen tränade vi både på 
distriktets uppvisning, umgicks med Kedjan och roade oss på Umefolk. När tonerna från Umefolk 
bleknat bort förändrades hela planeringen och vi fick anpassa oss efter Coronapandemin som drog 
in över världen. Vi fick ställa in resten av terminen, midsommaruppvisningar och sommardanserna 
på Gammlia. Folkdansringens jubileumshelg ställdes in och det stod snart klart för oss att även 
hösten inte skulle bli som vanligt. Ur kaos föds uppfinningsrikedom… I början av pandemin höll vi 



 

 

kontakt via nyhetsbrev med tips på danser och länkar till dansfilmer på nätet. När sommaren 
knackade på dörren började vi prova med dansträffar på dansbanan med anpassade danser så att 
vi kunde hålla avstånd men ändå dansa. Vi fick inbjudan till en digital spelmansstämma och i slutet 
av juli spelade vi in en Coronaanpassad uppvisning som visades vid den digitala Spelmansstämman 
i Kungsträdgården. Vi fortsatte med utomhusdanser tills mörkret satte stopp för oss i slutet av 
september. På kanelbullens dag gjorde vi en utflykt till Tavelsjö och gick upp på Hemberget där vi 
njöt av medhavda kanelbullar och fin utsikt. Medlemsmötet i oktober kombinerades med en 
filmkväll då vi tittade på utvalda uppvisningar från 1972-2019. November inleddes med en 
slöjdkväll där deltagarna provade på luffarslöjd. Även om året inte blev som vi hade tänkt så gjorde 
vi det bästa av situationen, tillsammans! 
 

 
 

Dräktsektionens rapport 

Dräktdonation. Under tidig vår, överlämnade dottern till en Björkstalagare sin mors 
Västerbottensdräkt, sydd på 1970-talett. Dottern hade dock inte hittat kjolen.  

Dräktuthyrning. Skidtävlingen 7-mila hölls före Corona-epidemi. De hyrde i vanlig ordning en 
Västerbottens kvinno- och mansdräkt till kranskulla och kransmas. 

Dräktlån. 3 dansare lånade var sin folkdräkt för att kunna: A) dansa midsommardanser, B) delta i 
Folkdansringens 100-årsjubileum i Stockholm. Det blev varken midsommardanser eller 100-
årsfest. Jubileet blev framflyttat till oviss framtid pga Corona, men dansarna behåller var sin 
lånedräkt och väntar tills de har möjlighet att delta i evenemanget.  

Systugeträffar. Under året registrerade vi 8 systugeträffar och det funkar bra även med munskydd. 
Vi spred oss i 3 rum och höll Corona-avstånd. Medhavd enklare fika förtärdes utspridda i 3 rum. 
Under träffarna firades undertecknades födelsedag, och sista träffen för året var mera 



 

 

Luciafika än sömnad. Total antal deltagare var 8 personer, men enstaka deltagare har kommit 
på andra tider än de utannonserade träffarna. 

Dräktråd. Under det här året har folk haft tid att gå igenom sina förråd. Jag får regelbundet 
förfrågningar om skötsel och reparation av ärvda dräkter, frågor om olika folkdräkters värde, 
och om hur och var man kan sälja dem. Hur värderar man det personliga minnet av dräktägaren 
i pengar, är det ständiga diskussionsämnet. 

Länsdräktrådsmöte har representanter från Skellefteå Museum, Läns-Hemslöjdsföreningen, 
Västerbottens Museum och Folkdansringen. Vi höll mötet i mars 2020 hemma i Ånäset hos 
Hillevi Wadensten som är VB-museets representant. Sista finputsning lades för planering om 
Textilfesten, som skulle hållas i april på Skellefteå Museum. Planerades flera andra textil-
evenemang på spridda orter under året. Hillevi Wadensten gick i pension och avtackades. Men 
hon lovade fortsätta i Dräktrådet, tills efterträdare väljs. Detta dräktrådsmöte hölls på samma 
dag som statsministern utlyste pandemitillstånd i landet. Textilfesten var det första som ströks. 

För Dräktsektion, Seija Dahlgren 

 
 
 

Slutord 

Vi hade bara startat firandet av Folkdansringen 100 år med att lära oss danserna till firandet i 
Stockholm och Vita bergen, några av medlemmarna hade tagit emot budkavle dansen från 
Jämtland och hunnit skicka den vidare till Ångermanland, sen stannade det mesta upp på 
grund av Pandemin som drog in över hela världen. Efter kort tid så hittade ledarna i före-
ningen fram till en verksamhet och träffar som kunde genomföras på ett hälsosäkert sätt vil-
ket uppskattades av medlemmarna, föreningen fick ju även möjlighet visa sig på nätet genom 
digitalt dansande på Spelmansstämman i Stockholm. Fira hundra år får vänta tills Björkstala-
get gör det 2022. Styrelsen arbete har framförallt handlat om att ta beslut som får föreningen 
att klara sig framåt tills verksamheten kan börja fungera som vanligt och att ett bra avslut på 
2020 

Vi tackar föreningens ledare o medlemmar för 2020 och ser fram emot ny verksamhet 2021 
Björkstalagets Styrelse 
 
Umeå den 4 januari 2021 
Styrelsen 
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